Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПЯТОГО СОЗЫВА

от 21.03.2013 г.

                                                                        № 82
с. К е м л я

  О внесении изменений в решение Совета

  депутатов Ичалковского  муниципального

  района «О районном бюджете Ичалковского

  муниципального  района на 2013 год и на

 плановый период 2014 и 2015 годов»

  от 21.12.2012г.  № 63

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Совет депутатов Ичалковского муниципального района  решил:

               1. Внести в решение Совета депутатов Ичалковского муниципального района «О районном бюджете Ичалковского муниципального  района  на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»  от  21.12.2012г.  № 63 следующие изменения:

          1)  в статье 1:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

                         «1. Утвердить районный бюджет Ичалковского муниципального района Республики Мордовия (далее - районный бюджет) на 2013 год по доходам в сумме 218111,9 тыс. рублей и по расходам в сумме   215365,9 тыс. рублей, с превышением расходов над доходами в сумме 2746,0 тысяч рублей,  исходя из уровня инфляции, не превышающего 5,5 процента (декабрь 2013 года к декабрю 2012 года)»;
             в  пункте 3 цифры «11 997,4» заменить цифрами «12 164,8»;
       2)  в пункте 2  статьи 5   слова «субвенции», «субвенций» исключить;

       3)  абзац второй статьи 8  после слов «законодательством Республики Мордовия» дополнить словами «и нормативными правовыми актами Ичалковского муниципального района»;

       4)  статьи 13, 22, 25 исключить.

                2. В связи с уточнением источников поступления средств:

1) увеличить прогноз налоговых и неналоговых доходов на 2013 год на 1730,8 тыс. руб. (согласно приложения 4), из них:

- увеличить прогноз на 1100,5 тыс. руб. по коду доходов 10102000010000110 - «Налог на доходы физических лиц»;

- увеличить прогноз на 224,5 тыс. руб. по коду доходов 10502000020000110 - «Единый налог  на вмененный доход для отдельных видов деятельности»;

- увеличить прогноз на 256,1 тыс. руб. по коду доходов 10503010010000110 - «Единый сельскохозяйственный налог»;

- увеличить прогноз на 51,4 тыс. руб. по коду доходов 11302995050000130 - «Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов муниципальных районов»;

- увеличить прогноз на 1,6 тыс. руб. по коду доходов 11406013100000430 - «Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений»;

- увеличить прогноз на 82,0 тыс. руб. по коду доходов 11690050050000140 - «Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов»;

- уменьшить прогноз на 54,5 тыс. руб. по коду доходов 11705050050000180 - «Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов».
       2) увеличить прогноз налоговых и неналоговых доходов на 2014-2015 гг. согласно приложения 4А.

       3) Произвести уточнение Перечня главных администраторов доходов бюджета Ичалковского муниципального района (согласно приложения 1).
                3.   Увеличить прогноз безвозмездных поступлений  на 12883,9  тысяч рублей  в том числе:
            -увеличить на 1274,7 тысячи рублей (95%) - софинансирование расходных обязательств по предоставлению иных межбюджетных трансфертов поселениям за счет субсидий, выплачиваемых в зависимости от выполнения социально-экономических показателей, на повышение оплаты труда работников учреждений культуры, данные доходы отразить по коду доходов «9012020299950000151» «Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов»;

        -увеличить на 4572,5 тысяч рублей  - софинансирование расходных обязательств по вопросам местного значения за счет субсидий, выплачиваемых в зависимости от выполнения районом социально-экономических показателей, согласно внесенных изменений в Закон РМ «О республиканском бюджете Республики Мордовия на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов» на реализацию указов Президента РФ от 7 мая 2012 года №597, от 1 июня 2012 года №761 и от 28 декабря 2012 года № 1688, в т. ч. на увеличение оплаты труда педработников учреждений дошкольного образования -2264,1 тыс. руб., на увеличение оплаты труда педработников  учреждений дополнительного образования детей (системы Минобразования РМ) -1098,3 тыс. руб., на увеличение оплаты труда педработников  учреждений дополнительного образования детей (системы Минкультуры РМ) -271,7 тыс. руб., на увеличение оплаты труда  работников учреждений культуры  -871,3 тыс. руб., на увеличение оплаты труда работников учреждений культуры  (5% село) -67,1 тыс. руб., данные доходы отразить по коду доходов «9012020299950000151» «Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов»;

       -увеличить на 6888,7 тысячи рублей  - субвенция на реализацию госполномочий по реализации основных общеобразовательных программ в части финансирования расходов на оплату труда педработников образовательных учреждений общего образования (Госстандарт), данные доходы отразить по коду доходов «90120203024050000151» «Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации»;

       -увеличить на 148,0 тысяч рублей  - иные межбюджетные трансферты, (средства резервного фонда, распоряжение Правительства РМ от 18.03.2013г №99-р),  данные доходы отразить по коду доходов «90120204012050000151» «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня».
           4. Произвести  распределение расходов районного бюджета на 2013 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов:

            1) Увеличить смету  расходов  МКУ «Управление по эксплуатации административных зданий муниципальной собственности Ичалковского муниципального района»»  на сумму  251,0 тысяч рублей, в т.ч.  на ремонт козырька во дворе (запасной выход) направлено 12,0 тыс. руб.., на ремонт перегородок, тамбура с дверью -36,0 тыс. руб., ремонт чердачной двери, замену окон -16,0 тыс. руб., установку поручней на лестнице второго этажа -7,0 тыс. руб., реконструкцию крыльца с пандусом -90,0 тыс. руб., запасной пожарный выход со второго этаза-25,0 тыс. руб., пожарную сигнализацию, обработку чердачных перекрытий-20,0 тыс. руб., ремонт туалета на улице-30,0 тыс. руб., освещение на улице (2 лампы)-15,0 тыс. руб.,  данный вид расходов отразить по Гл 948, Рз 01,  Пз 13, ЦСР 5228700, ВР 001, КОСГУ 225.

          2) Увеличить смету  расходов  МБУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Ичалковского муниципального района» на сумму  497,61658 тысяч рублей, в т.ч. на приобретение мебели, сейфа, столов – 84,0 тыс. руб., на приобретение компьютерной техники -172,51658 тыс. руб., приобретение столов – приставок, стульев -16,5 тыс. руб.,  приобретение куллера 40,0 тыс. руб., приобретение канцтоваров -10,0 тыс. руб., часов -4,0 тыс. руб., урн-3,0 тыс. руб., на усиление стоек для приема граждан, усиление витражей – 71,6 тыс. руб., установка пожарной сигнализации -71,0 тыс. руб., на проведение локальной сети-25,0 тыс. руб.,  данный вид расходов отразить по Гл 950 Рз 01  Пз 13 ЦСР 5228700 ВР 611 КОСГУ 241.

          3) Увеличить смету  расходов  районного бюджета «Общее образование»  на сумму  60,0 тысяч рублей, на приобретение оборудования для автоматизированного рабочего места учителя, в.т.ч.   МОБУ «Рождественская СОШ» -30,0 тыс. руб., МОБУ «Оброченская СОШ» -30,0 тыс. руб.,   данный вид расходов отразить по Гл 951 Рз 07  Пз 02 ЦСР 5210102 ВР 612 КОСГУ 241.
        4) Увеличить смету  расходов  районного бюджета «Общее образование»  на сумму  6888,7 тысяч рублей, на оплату труда работников общеобразовательных учреждений в рамках реализации Указов Президента РФ,   данный вид расходов отразить по Гл 951 Рз 07  Пз 02 ЦСР 5210211 ВР 611 КОСГУ 241.
         5) Увеличить смету  расходов  МКУ  «Центр обслуживания муниципальных учреждений Ичалковского муниципального района» на сумму  35,8 тысяч рублей, в т.ч. на приобретение ключей   1С на 4 компьютера 20,8 тыс. руб., на ремонт кабинета- 15,0 тыс. руб.,  данный вид расходов отразить:

 по Гл 940 Рз 01  Пз 13 ЦСР 0029900 ВР 001:

                                 - увеличить статью 226 «Прочие работы, услуги» на  20,8 тыс. руб.

                                 - увеличить статью 340 «Увеличение стоимости материальных запасов» на  15,0 тыс. руб.
         6) Увеличить смету  расходов  МКУ  «"Центр культуры" Ичалковского муниципального района» на сумму  90,0 тысяч рублей, на проведение ремонта - замена окон, в соответствии с районной целевой программой  «Энергосбережение в Ичалковском муниципальном районе на 2011-2015 гг.», данный вид расходов отразить по Гл 900, Рз 05,  Пз 02, ЦСР 7950006, ВР 013:

                                 - уменьшить статью 225 «Работы, услуги по содержанию имущества» на  80,0 тыс. руб.

по Гл 901 Рз 08  Пз 01 ЦСР 7950006 ВР 612:

                               - увеличить статью 241 «Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям» на 90,0 тыс. руб.

         7) Увеличить межбюджетные трансферты на 148,0 тысяч рублей, на выполнение работ по пропуску весеннего паводка, данные расходы отразить по Гл 901, Рз 03,  Пз 09, ЦСР 0700402, ВР 017, КОСГУ 251  «Перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ»  (согласно приложения 9).
         7)  Увеличить межбюджетные трансферты на 1341,8 тысяч рублей - софинансирование расходных обязательств по предоставлению иных межбюджетных трансфертов поселениям за счет субсидий, выплачиваемых в зависимости от выполнения социально-экономических показателей, данные расходы отразить по Гл 901, Рз 14,  Пз 03, ЦСР 5210101, ВР 017, КОСГУ 251 -1274,7 тысяч рублей, по Гл 901, Рз 14,  Пз 03, ЦСР 5210102, ВР 017, КОСГУ 251 -67,1 тысяч рублей,    «Перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ»  (согласно приложения 9).
         8) Произвести передвижку сметы расходов Администрации «Выполнение других обязательств государства» и  сметы  расходов  МКУ «Объединенный межведомственный архив документов по личному составу Ичалковского муниципального района»  на сумму  5,5 тысяч рублей, на оплату налогов за работу  по договорам за сборку стеллажей и раскладку документов по личному составу,  данный вид расходов отразить:

по Гл 900, Рз 01,  Пз 13, ЦСР 0920300, ВР 500:

                                  - уменьшить статью 226 «Прочие работы, услуги» на  5,5 тыс. руб.

по Гл 949, Рз 01,  Пз 13, ЦСР 4409900, ВР 001:

                                  - увеличить статью 226 «Прочие работы, услуги» на  5,5 тыс. руб.
        9) Произвести передвижку сметы расходов МКУ «Объединенный межведомственный архив документов по личному составу Ичалковского муниципального района»  на сумму  20,0 тысяч рублей, на приобретение крепежных стоек для стеллажей, краски, побелки для ремонта архива,  данный вид расходов отразить:

по Гл 949, Рз 01,  Пз 13, ЦСР 4409900, ВР 001:
                                 - уменьшить статью 310 «Увеличение стоимости основных средств» на  20,0 тыс. руб.

                                 - увеличить статью 340 «Увеличение стоимости материальных запасов» на  20,0 тыс. руб.
         10) Произвести передвижку сметы расходов Администрации «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений» и  «Общее образование»  на сумму  55,2 тысячи рублей, в т.ч. на оплату договора по проведению государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий по объекту «Строительство стадиона с искусственным покрытием при МОБУ «Рождественская средняя общеобразовательная школа» с. Рождествено Ичалковского муниципального района Республики Мордовия – 55,2 тыс. руб., данный вид расходов отразить:

по Гл 900, Рз 08,  Пз 01, ЦСР 4409900, ВР500:

                                  - уменьшить статью 223 «Коммунальные услуги» на  55,2 тыс. руб.

по Гл 900, Рз 01,  Пз 04, ЦСР 5210102, ВР 500:

                                  - уменьшить статью 226 «Прочие работы, услуги» на  55,2 тыс. руб.

по Гл 900, Рз 01,  Пз 04, ЦСР 00204000, ВР 500:

                                  - увеличить статью 226 «Прочие работы, услуги» на  55,2 тыс. руб.

по Гл 900, Рз 07,  Пз 02, ЦСР 5210102, ВР 500:

                                  - увеличить статью 226 «Прочие работы, услуги» на  55,2 тыс. руб.
         11) Произвести передвижку сметы расходов Администрации «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений» и  «Общее образование»  на сумму  14,0 тысячи рублей, в т.ч.  на проведение открытых соревнований по  робототехнике среди учащихся общеобразовательных учреждений на приз Главы администрации Ичалковского муниципального района -9,0 тыс. руб., на проведение профессионального конкурса «Учитель года- 2013» -5,0 тыс. руб.,  данный вид расходов отразить:

по Гл 900, Рз 08,  Пз 01, ЦСР 4409900, ВР500:

                                  - уменьшить статью 223 «Коммунальные услуги» на  14,0 тыс. руб.

по Гл 900, Рз 07,  Пз 02, ЦСР 4219900, ВР 013:

                                  - увеличить статью 290 «Прочие расходы» на  13,1 тыс. руб.

                                  - увеличить статью 340 «Увеличение стоимости материальных запасов» на  0,9 тыс. руб.
         12) Произвести передвижку сметы расходов МКУ «УЭАЗМС Ичалковского муниципального района» «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений»  на сумму  5,0 тысяч рублей, на оплату расходов по договорам,  данный вид расходов отразить:

по Гл 948, Рз 01,  Пз 13, ЦСР 5210102, ВР 001:

                                  - уменьшить статью 221 «Услуги связи» на  5,0 тыс. руб.

                                  - увеличить статью 226 «Прочие работы, услуги» на  5,0 тыс. руб.

           13)  Источником финансирования расходов  определить остатки собственных средств на счетах финансового управления за 2012 год в сумме 195,8 тыс. руб.,  остатки  средств полученных в 2012 году из республиканского бюджета в сумме  748,61658 тысяч рублей и безвозмездные перечисления с республиканского бюджета в сумме 8163,4 тыс. руб..
            5. Финансовому управлению администрации Ичалковского муниципального района внести соответствующие изменения в смету расходов и роспись бюджетных учреждений.

            6.  В соответствии статей 6 и 161 Бюджетного Кодекса Российской Федерации произвести уточнение главных распорядителей средств, согласно  приложений 7 и  7А.
         Заместитель председателя Совета депутатов

         Ичалковского муниципального района                                                                Н.И. Пантюшин